
Cvičení v terénu – botanika, zoologie Bi2BP_TCBZ 

 
Cvičení absolvují studenti II. ročníku VVP, obor biologie, popř. další dle povinnosti.  

Terénní cvičení je pětidenní, vždy od pondělí do pátku. Nelze řešit každodenním dojížděním. 

 

Dříve oznámený termín: 30.5. – 3.6. 2011 
 

Rámcové informace jsou trvale k dispozici na webu katedry biologie.  

 

Učitelé terénního cvičení: 

Blažena Brabcová 

Zdenka Lososová 

Robert Vlk 

Boris Rychnovský (garant a organizační pracovník) 

 

Ubytování: rekreační středisko Olšovec (bližší informace na internetových stránkách katedry 

geografie (Jedovnice) – www. ped.muni.cz/wgeo 

 

Stravování: z provozních důvodů polopenze, možnost dalšího nákupu v Jedovnicích 

Cena denní polopenze s ubytováním pro rok 2011 (zděné chatky): 285,- Kč  

Doprava: vlastní, hodina H – 10. 00 na místě ubytování 

 

Optimální způsob: autobus IDOS 

zastávka Stará Osada - (zastávka sídlište Vinohrady) - Jedovnice (odjezd 8.18., příj. 8.58) 

http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/?f=Brno&t=Jedovnice&date=30.05.2011&time=9

%3A&byarr=false&submit=true 
 
Z náměstí v Jedovnicích po žluté turistické značce asi 2 km (podle přiložené mapky) 

 

Zvláštní požadavky:  

- terénní vybavení (vhodná obuv, nepromokavé oblečení, teplá rezerva) 

- terénní zápisník, A4 papíry na vyhotovení závěrečné zprávy, psací potřeby 

- 1 PET láhev (každý účastník pro instalaci zemní pasti) 

- kelímek od jogurtu (malý) 

 

Doporučujeme: - vlastní fotoaparát 

 - vlastní dalekohled 

 
Stravování zahajuje pondělní večeří, končí páteční snídaní. 

 

Cvičení předpokládá následné večerní zpracování materiálů a samostudium k zápočtu. 

 

Předpokládané ukončení cvičení: pátek 15.00 h 

 

http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/?f=Brno&t=Jedovnice&date=30.05.2011&time=9%3A&byarr=false&submit=true
http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/?f=Brno&t=Jedovnice&date=30.05.2011&time=9%3A&byarr=false&submit=true


 
 

 

Předpokladem udělení zápočtu je kromě ověření získaných znalostí o fauně a floře biotopů a 

ekologických vztazích daného území také podrobné zpracování výsledků použitých metod 

odlovů, popř. zjištěných druhů na biotopu podložených písemnou zprávou. Zprávu 

vypracovává každá studijní skupina samostatně. 

 

Úkoly budou rozděleny během prvního dne až na místě.  

Následně budou uhrazeny náklady pobytu. 
 

Nejasnosti řešte s garantem cvičení. 

 

Příjemný pobyt a hodně slunce  

přeje B. Rychnovský   

   

modře je vyznaceno místo konání 

 


